
• 30 Uz jsem napul Island anka
Češka Renata Emilsson Pešková žije už 18 let na 

Islandu, plynně ovládá místní jazyk, tma a zima ji 
paradoxně netrápí, a aby se její syn naučil česky, 

spoluzaložila spolek Čeština na Islandu, a k tomu 
českou školu.

A.

• 64 Muzika už svět 
dávno nemění
Před šedesáti lety začal pomalými krůčky 
mířit k bigbítu. Dnes už má za sebou 
Michal Prokop řadu slavných šlágrů jako 
Kolej Yesterday, V baru jménem Krásný 
ztráty, Blues o spolykaných slovech...
A také kariéru politika, k níž si načas 
odskočil.

Pamatuji si, 
jak vypadají 
barvy
Romana Lískovcová 
přišla v pětadvaceti 
letech o zrak. Přesto ji 
dodnes neopustil humor 
ani optimismus. „Jsou 
situace, kdy mě to mrzí, 
ale nebrečím nad sebou. 
Prostě žiju!" usmívá 
se jediná nevidomá 
floristka u nás, jejímž 
životním nábojem je 
vázání květin.

3

• 46 Jak jsem 
střílel po 
Janžurce...
Průkopník českých filmových 
pyrotechnických efektů Jiří 
Berger a jeho manželka Irena 
Bergerová, která u filmu 
rovněž dlouhá léta působila, 
porovnávají triky a výbuchy 
před desítkami let a dnes

/ *7 7 V7a vzpomínají na zname rezisery 
i jejich slavné snímky.


